
www.nedelya40.ru

1• Официальный отдел• № 35 (1112) 07.09.23

ПРИЛОЖЕНИЕ •  о ф и ц и а л ь н ы е   д о к у м е н т ы   и   и н ф о р м а ц и я  •

7 сентября 2023, № 35

Официальный сайт 
Городской Управы 
города Калуги –

www.kaluga-gov.ru 

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы городского самоуправления

города Калуги

от 04.09.2023                                                                                                                   № 98
О проведении общественных обсуждений по проекту решения о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, Положением о порядке организации и проведения общественных обсужде-
ний на территории муниципального образования «Город Калуга» в области гра-
достроительной деятельности, утвержденным постановлением Городской Думы 
городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 (в редакции от 27.06.2018 № 
146), Уставом муниципального образования «Город Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении 
Янишевской Яне Юрьевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства (далее - общественные обсуждения).

2. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений                   
(приложение) в газете «Калужская неделя» не позднее чем за семь дней до дня 
размещения на официальном сайте Городской Управы города Калуги данного 
проекта.

3. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений на информаци-
онном стенде, оборудованном около здания, по адресу: г.Калуга, ул.Московская, 
д.188.

4. Разместить проект решения о предоставлении Янишевской Яне Юрьевне 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства и информационные 
материалы к нему на официальном сайте Городской Управы города Калуги в сети 
Интернет https://www.kaluga-gov.ru,  в федеральной государственной инфор-
мационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» https://gosuslugi.ru и открыть экспозицию данного проекта.

5. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение обще-
ственных обсуждений, комиссию по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки городского округа «Город Калуга».

6. Городской Управе города Калуги обеспечить размещение настоящего поста-
новления на официальном сайте Городской Управы города Калуги в сети Интер-
нет.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Город-
ского Голову города Калуги.

 
Глава городского самоуправления  города Калуги  Ю.Е.Моисеев

Приложение к постановлению Главы городского самоуправления города 
Калуги  от 04.09.2023 № 98

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

Наименование проекта: Проект решения о предоставлении Янишевской Яне 
Юрьевне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Реквизиты правового акта, на основании которого назначены общественные 
обсуждения: 

Постановление Главы городского самоуправления города Калуги от 04.09.2023 
№ 98.

Краткая характеристика объектов, в отношении которых запрашивается раз-
решение:  

Для строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номе-
ром 40:26:000354:955, расположенного по адресу: г.Калуга, пер.1-й Больничный, 
д.8, запрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
в части        уменьшения  минимального отступа в целях определения мест до-
пустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых 
запрещено строительство зданий, строений, сооружений, по западной, южной и 
восточной границам вышеуказанного земельного участка до 1 м.

Порядок проведения общественных обсуждений: в соответствии с п. 2.1.3 По-
ложения о порядке организации и проведения общественных обсуждений на 
территории муниципального образования «Город Калуга» в области градострои-
тельной деятельности, утвержденного постановлением Городской Думы город-
ского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 (в редакции от 27.06.2018 № 146), 
с участием:

а) граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в 
границах которой расположен земельный участок или объект капитального 
строительства, применительно к которым запрашивается соответствующее раз-
решение;

б) правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов капитального строительства, находящихся в границах этой территориаль-

ной зоны;
в) граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилега-

ющих к земельному участку, в отношении которого запрашивается соответствую-
щее разрешение;

г) правообладателей земельных участков, прилегающих к земельному участ-
ку, в отношении которого запрашивается соответствующее разрешение, или 
расположенных на них объектов капитального строительства, правообладателей 
помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отноше-
нии которого запрашивается соответствующее разрешение;

д) правообладателей земельных участков и объектов капитального строи-
тельства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду, 
которое может возникнуть в результате получения запрашиваемого разрешения.

Срок проведения общественных обсуждений: с 07.09.2023 по 28.09.2023.
Место, дата открытия экспозиции проекта: г.Калуга, ул.Московская, д.188,                              

около каб. 420 (4 этаж), 14.09.2023.
Срок проведения экспозиции проекта, дни и часы, в которые возможно их по-

сещение: 
с 14.09.2023 по 20.09.2023 в рабочие дни: 
- с понедельника по четверг с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00;
- в пятницу - с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00.
Порядок и форма внесения участниками общественных обсуждений предло-

жений и замечаний: 
- в письменной форме по адресу: г. Калуга, ул. Московская, д.188, каб.112, каб. 

114;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта 

по адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188, каб.420;
- посредством официального сайта Городской Управы города Калуги в сети 

Интернет  https://www.kaluga-gov.ru, федеральной государственной информаци-
онной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функ-
ций)» https://gosuslugi.ru.

Предложения и замечания вносятся при условии представления сведений о 
себе с приложением докуме нтов, подтверждающих такие сведения:

а) физические лица:
- фамилию, имя, отчество (при наличии);
- дату рождения;
- адрес места жительства (регистрации).
б) юридические лица:
- наименование;
- основной государственный регистрационный номер;
- место нахождения и адрес.
в) участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями 

соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения:

- из Единого государственного реестра недвижимости о земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указан-
ных объектов капитального строительства;

- иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на зе-
мельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющие-
ся частью указанных объектов капитального строительства.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и заме-
чаний: с 14.09.2023 по 20.09.2023.

Информация об официальном сайте, на котором размещен проект и информа-
ционные материалы к нему: 

- официальный сайт Городской Управы города Калуги в сети Интернет http://
www.kaluga-gov.ru в разделе «Градостроительство»-«Выдача разрешений»-
«Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»;

- федеральная государственная информационная система «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» https://pos.gosuslugi.ru/lkp/
public-discussions.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2023                                                                                           № 313-п
О внесении изменения в постановление Городской Управы города 
Калуги от 31.05.2018 № 190-п «О  нормативах финансовых затрат на 
содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения» 
  

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», статьями 38, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Городской Управы города Калуги от 31.05.2018 № 
190-п «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» (далее - 
постановление) следующее изменение:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в размере:
- I категория: городские территории - 4123,16 тыс. рублей/км, сельские терри-



www.nedelya40.ru

№ 35 (1112) 07.09.232 • Официальный отдел• 

тории - 1095,05 тыс. рублей/км;
- II категория: городские территории - 4020,58 тыс. рублей/км;
- III категория: городские территории - 2609,57 тыс. рублей/км, сельские терри-

тории - 288,13 тыс. рублей/км».
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и под-

лежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управле-

ние городского хозяйства города Калуги и управление по работе с населением на 
территориях.

Городской Голова города Калуги Д.А.Денисов

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы городского самоуправления

города Калуги

от 05.09.2023                                                                                                           № 99  
О  проведении общественных обсуждений по проекту изменений в 

проект межевания территории в районе улиц Рылеева, Кирова, Герцена

В соответствии с пунктом 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений на территории муниципального образования «Город Калуга» в об-
ласти градостроительной деятельности, утвержденным постановлением Город-
ской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 (в редакции от 
27.06.2018 № 146), статьями 32, 44 Устава муниципального образования «Город 
Калуга», а также в целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту изменений в проект меже-
вания территории в районе улиц Рылеева, Кирова, Герцена.

2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение 
общественных обсуждений, управление архитектуры, градостроительства и зе-
мельных отношений города Калуги.

3. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений                   
(приложение) в газете «Калужская неделя» не позднее чем за семь дней до дня 
размещения на официальном сайте Городской Управы города Калуги проекта 
изменений в проект межевания территории в районе улиц Рылеева, Кирова, Гер-
цена.

4. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений на ин-
формационном стенде, оборудованном около здания, по адресу: г.Калуга, 
ул.Московская, д.188.

5. Разместить проект изменений в проект межевания территории в райо-
не улиц Рылеева, Кирова, Герцена и информационные материалы к нему на 
официальном сайте Городской Управы города Калуги в сети Интернет https://
www.kaluga-gov.ru, в федеральной государственной информационной системе 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» https://
gosuslugi.ru  и открыть экспозицию данного проекта.

6. Городской Управе города Калуги обеспечить размещение настоящего по-
становления на официальном сайте Городской Управы города Калуги в сети Ин-
тернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Город-
ского Голову города Калуги.

Глава городского самоуправления  города Калуги  Ю.Е.Моисеев

Приложение к постановлению Главы городского самоуправления города 
Калуги  от 05.09.2023 № 99

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Наименование проекта: Проект изменений в проект межевания территории в 

районе улиц Рылеева, Кирова, Герцена.
Дата и номер постановления Городской Управы города Калуги, на основании 

которого подготовлен проект: В соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях подготовки, согла-
сования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке 
территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разреше-
ний на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию» в период с 13.04.2022 до 01.01.2024 в целях подготовки до-
кументации по планировке территории и внесения изменений в такую докумен-
тацию принятие решения о подготовке документации по планировке территории 
и решения о подготовке изменений в документацию по планировке территории 
(если принятие такого решения предусмотрено соответствующими нормативны-
ми правовыми актами Российской Федерации, законами субъектов Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправле-
ния) не требуется.

Наименование проектной организации, подготовившей проект: ИП Дыблин 
Д.Д.

Реквизиты правового акта, на основании которого назначены общественные 
обсуждения: 

Постановление Главы городского самоуправления города Калуги от 05.09.2023 
№ 99.

Порядок проведения общественных обсуждений: в соответствии с п. 2.1.3 
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений 
на территории муниципального образования «Город Калуга» в области градо-
строительной деятельности, утвержденного постановлением Городской Думы 
городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 (в редакции от 27.06.2018 
№ 146), с участием граждан, проживающих на территории, в отношении которой 
подготовлен данный проект, правообладателей находящихся в границе данной 
территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капи-
тального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства.

Срок проведения общественных обсуждений: с 07.09.2023 по 05.10.2023.
Место, дата открытия экспозиции проекта: г.Калуга, ул.Московская, д.188,                              

около каб. 420 (4 этаж), 14.09.2023.
Срок проведения экспозиции проекта, дни и часы, в которые возможно их по-

сещение: 
с 14.09.2023 по 24.09.2023 в рабочие дни: 
с понедельника по четверг с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00, 
в пятницу - с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 
Порядок и форма внесения участниками общественных обсуждений предло-

жений и замечаний: 
-в письменной форме по адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188, каб.112, каб. 

114;
-посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта 
по адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188, каб.420;
- посредством официального сайта Городской Управы города Калуги в сети 

Интернет  https://www.kaluga-gov.ru, федеральной государственной информаци-
онной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функ-
ций)» https://gosuslugi.ru.

Предложения и замечания вносятся при условии представления сведений о 
себе с приложением документов, подтверждающих такие сведения:

а) физические лица:
- фамилию, имя, отчество (при наличии);
- дата рождения;
- адрес места жительства (регистрации).
б) юридические лица:
- наименование;
- основной государственный регистрационный номер;
- место нахождения и адрес;
в) участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями 

соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения:

- из Единого государственного реестра недвижимости о земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указан-
ных объектов капитального строительства;

- иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на зе-
мельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющие-
ся частью указанных объектов капитального строительства.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и заме-
чаний: с 14.09.2023 по 24.09.2023.

Информация о размещении проекта и информационных материалов к нему: 
- официальный сайт Городской Управы города Калуги в сети Интернет https://

www.kaluga-gov.ru в разделе «Градостроительство» - «Планировка территории» - 
«Проекты планировки и проекты межевания»;

- федеральная государственная информационная система «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» https://pos.gosuslugi.ru/lkp/
public-discussions/.

Уведомление
Уважаемые владельцы транспортных средств!

В соответствии с Положением об эвакуации бесхозяйного, брошенного, раз-
укомплектованного автотранспорта на территории муниципального образования 
«Город Калуга», утвержденным постановлением Городской Управы города Калуги 
от 09.12.2013 № 395-п,  управление по работе с населением на территориях пред-
лагает Вам в течение 14 суток после даты опубликования данного уведомления   
своими силами переместить транспортное средство в предназначенное для 
хранения транспортных средств место или эвакуировать/утилизировать транс-
портное средство в случае прекращения его эксплуатации, расположенных по 
указанным адресам (см.таблица).

В случае непринятия Вами мер в срок, указанный в  настоящем уведомлении, 
транспортное средство будет эвакуировано в сентябре-октябре 2023 года.

Перечень бесхозяйного, брошенного, разукомплектованного  
автотранспорта  выявленного на территории муниципального 

образования «Город Калуга»  и находящегося без перемещения более 10 
дней

№
п/п Адрес Марка Государствен-

ный номер
Ленинский округ

ул. Никитина, д. 40/49 Форд Фьюжн серебристого цвета Е664МТ40

ул. Минская, д. 38 не установленной марки бордового 
цвета отсутствует

ул. Генерала Попова, д. 8 Дэу Нексия темно-синего цвета М325НВ777
Шевроле Ланос бежевого цвета К235СВ62

Московский округ
ул. Азаровская, д. 40 к.3 Лада 110 серого цвета Т184ХВ190

ул. Комсомольская 
роща, д.40

не установленной марки серого цвета отсутствует
Лада белого цвета М513АТ40
не установленной марки синего цвета отсутствует

Октябрьский округ

ул. Дружбы, д. 7 Лада серебристого цвета  M867УС40
ИЖ  зеленого цвета M967СТ40

ул. Песчаная, д. 57 Ауди А8 темно-синего цвета отсутствует
Грабцевское шоссе, 
д.154 Лада синего цвета К968АМ190

Городская Управа города Калуги сообщает о продаже муниципального 
имущества:

Нежилое помещение по адресу: г. Калуга, ул. Звездная, д. 12, пом.30.
Номер процедуры: SBR012-2309010017
Способ продажи: аукцион в электронной форме
Место продажи: электронная площадка Сбербанк-АСТ
Срок подачи заявок: до 27.09.2023
Дата проведения торгов: 05.10.2023
Подробную информацию об объекте продажи и порядке его приватизации 

можно получить в отделе корпоративного управления и приватизации муници-
пального имущества комитета по управлению имуществом управления экономи-
ки и имущественных отношений города Калуги. г .Калуга, ул.Воробьевская, д.5, 
каб.213

тел. 8 (4842) 71-49-53 e-mail: avdeeva_io@kaluga-gov.ru



www.nedelya40.ru

3• Официальный отдел• № 35 (1112) 07.09.23

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель начальника управле-

ния архитектуры, градостроитель-
ства и земельных отношений города 
Калуги Д.А. Шмаков

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ 
ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Дата оформления заключения: 07.0

9.2023                                                                                                               
Наименование проекта: Проект ме-

жевания территории, ограниченной 
улицами Деловая, Мира, Петра Семе-
нова, Строительная города Калуги.

Количество участников обществен-
ных обсуждений: -

Реквизиты протокола обществен-
ных обсуждений: № 119 от 01.09.2023.

Предложения и замечания граждан, 
являющихся участниками обществен-
ных обсуждений и постоянно про-
живающих на территории, в пределах 
которой проводятся общественные 
обсуждения: отсутствуют.

Предложения и замечания иных 
участников общественных обсужде-
ний: отсутствуют.

Аргументированные рекомендации 
организатора общественных обсужде-

ний о целесообразности или нецелесо-
образности учета внесенных участни-
ками общественных обсуждений пред-
ложений и замечаний: не требуются.

Выводы по результатам обществен-
ных обсуждений:

- общественные обсуждения по про-
екту межевания территории, ограни-
ченной улицами Деловая, Мира, Петра 
Семенова, Строительная города Калу-
ги проведены в соответствии с требо-
ваниями Градостроительного кодекса 
Российской Федерации и Положения 
о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений на терри-
тории муниципального образования 
«Город Калуга» в области градострои-
тельной деятельности, утвержденного 
постановлением Городской Управы 
города Калуги от 28.04.2006 № 57;

- считать общественные обсуждения 
по проекту межевания территории, 
ограниченной улицами Деловая, Мира, 
Петра Семенова, Строительная города 
Калуги состоявшимися;

- направить проект межевания тер-
ритории, ограниченной улицами Дело-
вая, Мира, Петра Семенова, Строитель-
ная города Калуги на утверждение.

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель начальника управле-

ния архитектуры, градостроитель-
ства и земельных отношений города 
Калуги Д.А. Шмаков

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ 
ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Дата оформления заключения: 07.0

9.2023                                                                                                               
Наименование проекта: Проект ме-

жевания территории, ограниченной 
улицами Тульской, переулок Тульский 
и Жировским оврагом города Калуги

Количество участников обществен-
ных обсуждений: -

Реквизиты протокола обществен-
ных обсуждений: № 118 от 01.09.2023.

Предложения и замечания граждан, 
являющихся участниками обществен-
ных обсуждений и постоянно про-
живающих на территории, в пределах 
которой проводятся общественные 
обсуждения: отсутствуют.

Предложения и замечания иных 
участников общественных обсужде-
ний: отсутствуют.

Аргументированные рекомендации 
организатора общественных обсужде-
ний о целесообразности или нецелесо-

образности учета внесенных участни-
ками общественных обсуждений пред-
ложений и замечаний: не требуются.

Выводы по результатам обществен-
ных обсуждений:

- общественные обсуждения по 
проекту межевания территории, огра-
ниченной улицами Тульской, переулок 
Тульский и Жировским оврагом города 
Калуги проведены в соответствии с 
требованиями Градостроительного 
кодекса Российской Федерации и По-
ложения о порядке организации и про-
ведения общественных обсуждений на 
территории муниципального образо-
вания «Город Калуга» в области градо-
строительной деятельности, утверж-
денного постановлением Городской 
Управы города Калуги от 28.04.2006 
№ 57;

- считать общественные обсуждения 
по проекту межевания территории, 
ограниченной улицами Тульской, пере-
улок Тульский и Жировским оврагом 
города Калуги состоявшимися;

- направить проект межевания тер-
ритории, ограниченной улицами Туль-
ской, переулок Тульский и Жировским 
оврагом города Калуги на утвержде-
ние.

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель начальника управле-

ния архитектуры, градостроитель-
ства и земельных отношений города 
Калуги Д.А. Шмаков

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ 
ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Дата оформления заключения: 07.0

9.2023                                                                                                               
Наименование проекта: Проект из-

менений в проект планировки терри-
тории и проект межевания территории 
в районе ул.Лесная д.Тинино.

Количество участников обществен-
ных обсуждений: -

Реквизиты протокола обществен-
ных обсуждений: № 117 от 01.09.2023.

Предложения и замечания граждан, 
являющихся участниками обществен-
ных обсуждений и постоянно про-
живающих на территории, в пределах 
которой проводятся общественные 
обсуждения: отсутствуют.

Предложения и замечания иных 
участников общественных обсужде-
ний: отсутствуют.

Аргументированные рекомендации 
организатора общественных обсужде-

ний о целесообразности или нецелесо-
образности учета внесенных участни-
ками общественных обсуждений пред-
ложений и замечаний: не требуются.

Выводы по результатам обществен-
ных обсуждений:

- общественные обсуждения по про-
екту изменений в проект планировки 
территории и проект межевания тер-
ритории в районе ул.Лесная д.Тинино 
проведены в соответствии с требова-
ниями Градостроительного кодекса 
Российской Федерации и Положения 
о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений на терри-
тории муниципального образования 
«Город Калуга» в области градострои-
тельной деятельности, утвержденного 
постановлением Городской Управы 
города Калуги от 28.04.2006 № 57;

- считать общественные обсуждения 
по проекту изменений в проект плани-
ровки территории и проект межевания 
территории в районе ул.Лесная д. Ти-
нино состоявшимися;

- направить проект изменений в 
проект планировки территории и про-
ект межевания территории в районе 
ул.Лесная д.Тинино на утверждение.

Управлением архитектуры, градостроительства и земельных 
отношений города Калуги принято решение об отмене аукциона на 

право заключения договора о комплексном развитии незастроенной 
территории по адресу: г. Калуга, д. Лихун, район ул.Молодежная,   

назначенного на 20.09.2023.



www.nedelya40.ru

№ 35 (1112) 07.09.234 • Официальный отдел• 

Газета доставляется руководителям Городской Управы и Думы, управлениям, комитетам и отделам Городской Думы

Отпечатано в ЗАО «Народная Типография» 
г. Обнинск, ул. Щацкого, 5.  Тираж 500 экз. Заказ №
Подписано в печать:  по графику – 15.00, фактически – 15.00.
Дата выхода: 07.09.2023 г.

Порядковый 
номер 

выпуска  
№ 35 (1112) 

Газета зарегистрирована Управлением Роскомнадзора по Калужской области ПИ № ТУ40-00354  
от 19 апреля 2023 года.  Учредитель:  “Городская Управа города Калуги” и “Городская Дума города 
Калуги”.  Издатель: МБУ “Редакция газеты “Калужская неделя”.  
Материалы, помеченные знаком    , печатаются на коммерческой основе.  
Редакция не несет ответственности за содержание рекламных материалов.

Адрес редакции, издателя: 
248001, Калуга, ул. Кирова, 68. 
Тел.: 400-424. nedelya_oficial@mail.ru
Главный редактор А. Ю. Амбарцумян. 


